
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC FISCALITA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 167/2026 DEL 06/02/2026

N° DetSet 19/2026 del 04/02/2026

Responsabile U.O.C. : MARIA D'AMMORA

Istruttore proponente: MARIA LUISA DI MARTINO

OGGETTO: IMPEGNO QUOTA ASSOCIATIVA ANUTEL 2026

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 167/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00280-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/02/2026 al 24/02/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 00167/2026 del 06/02/2026

Premesso che:
 nelle  more  dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  per  l’anno 2026 vige  l'esercizio

provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del D. lgs 267/2000;

 con  decreto  del  Sindaco  prot.  n.  37207/2025  è  stato  affidato  alla  dott.ssa  Maria
D’Ammora l’incarico di Responsabile U.O.C. Fiscalità Locale;

 con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.181  del  5.11.2002,  questo  Ente  ha  aderito
all’A.N.UT.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Montepaone
(CZ), Via Comunale della Marina 1, con la quota Tipo di adesione B;

 l’A.N.U.T.E.L.  è  l’unica  Associazione  degli  Enti  Locali  operante  nel  settore,  a  carattere
nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per
la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal
proprio istituto;

Visto che:

 l’Associazione, ha confermato per l’anno 2026 le quote associative che prevedono notevoli
vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria
per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

 la quota associativa di tipo B prevista per i Comuni compresi nella fascia di popolazione da
20.000 a 50.000 abitanti, ammonta a € 1.300,00;

Preso  atto  che  la  quota  associativa  annuale  ANUTEL  ed  i  relativi  corsi  di  formazione
organizzati  da  quest’ultima  non  sono,  attualmente,  elencati  tra  le  categorie  merceologiche
previste dal CONSIP, dunque non negoziabile in alcun modo sul MEPA;

Ritenuto che questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’associazione;

Rilevato che questo Ente intende rinnovare l’adesione per l’anno 2026 per la quota di Tipo B;

Atteso che si tratta di spesa ricorrente e che non è frazionabile in dodicesimi;

Ritenuto  procedere ad impegnare la somma occorrente al  Cap 01.04.1.03.0150 e disporre la
procedura per l’esecuzione della spesa;

Visti:

 l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 il Regolamento di contabilità del Comune;

 lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

 Aderire all’ANUTEL, ai sensi dell’art.6 dello Statuto, in considerazione delle motivazioni di
cui in premessa, con la quota di tipo B;

 Assumere impegno giuridico per la somma di € 1.300,00 a favore dell’ANUTEL;

 Imputare  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00167/2026 del 06/02/2026

finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del D.Lgs. 23.6.2011, n.118 e successive modificazioni, in
considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  agli  esercizi  i  cui  l’obbligazione  viene  a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

codice  capitolo  ex  D.lgs

118/2011

Esercizio di esigibilità

2026

01.04.1.03.0150 € 1.300,00

 Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009, conv. in L.n.102/2009,
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 Precisare, a norma dell’art.183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non
ricorrente;

 Dare atto, ai  sensi e per gli effetti di  quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, D.LGS.
267/2000,  che il  presente provvedimento non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o indiretti
sulla situazione economico finanziaria dell’ente;

 Dare atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90, come
introdotto dall’art.1 comma 41 della legge 190/2012, e dell’art.6 comma 2 e art.7 del D.P.R.
n.62/2013.

 Dare  atto  che  la  presente  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  e  sul  sito  internet
dell’Ente.

 Trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  della  Trasparenza  per  la
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

 Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria D'Ammora.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00167/2026 del 06/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 19/2026 del 04/02/2026, avente oggetto: 

IMPEGNO QUOTA ASSOCIATIVA ANUTEL 2026

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

IMPEGNO QUOTA 
ASSOCIATIVA ANUTEL
2026

€ 1.300,00 01 04 1 03 0150 62458 2026

Totale Importo:      € 1.300,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	D E T E R M I N A

		2026-02-09T08:01:04+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-04T14:00:02+0100
	Maria D'Ammora


		2026-02-06T14:39:55+0000
	ANGELA PAUCIULO




